
___________________________________________________________________________________________
Comune di Castiglion Fiorentino

Pag. 1 di 4

COMUNE DI CASTIGLION FIORENTINO
Provincia di Arezzo

_______________________________________

DETERMINAZIONE N° 444 DEL 12/05/2025

SETTORE 8 - Giuridico e Previdenziale del personale, Turismo e promozione

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI ESAMI PER ASSUNZIONE A TEMPO 
DETERMINATO PER 6 MESI RINNOVABILI PER N.1 POSTO NEL PROFILO DI OPERATORE 
ESPERTO  (CON MANSIONI TECNICO MANUTENTIVE E DI AUTISTA)- AMMISSIONE 
CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE

VISTO il decreto del Sindaco n. 27 del 28/02/2025, con il quale si conferisce alla Dott.ssa Monica Tocchi la 
titolarità di Posizione Organizzativa del Settore 8, comprendente le Aree: Gestione Giuridica e previdenziale 
del Personale, Turismo e Promozione, fino al 30/06/2025;

VISTO il Regolamento per l'istituzione, conferimento, disciplina e graduazione degli incarichi di elevata 
qualificazione, approvato con Delibera di Giunta comunale n. 45 del 17/02/2025;

VISTE:

 la delibera di Giunta 77 del 27/03/2025 “ADOZIONE DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E 
ORGANIZZAZIONE (PIAO) PER IL TRIENNIO 2025-2027”;

 Visto il vigente Regolamento comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego;

 Visto il D.Lgs. 165/2001;

 Visto il D.Lgs. 11.4.2006, n. 198 (Codice delle pari opportunità tra uomo e donna);

VISTA la sottosezione 3.3 “Piano triennale dei fabbisogni del personale 2025-2027” del PIAO 
approvato con delibera n. del 77 del 27/03/2025;

RICHIAMATA la determina n. 381 del 24/04/2025 con la quale si approvava e pubblicava sul sito “InPA” 
l’avviso “SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI ESAMI PER ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO 
PER 6 MESI RINNOVABILI PER N.1 POSTO NEL PROFILO DI OPERATORE ESPERTO (CON 
MANSIONI TECNICO MANUTENTIVE E DI AUTISTA)”

PROFILO SETTORE TIPOLOGIA CONTRATTO MODALITA’ ASSUNZIONE



___________________________________________________________________________________________
Comune di Castiglion Fiorentino

Pag. 2 di 4

N. 1  Operatore 
Esperto

9 “Manutenzione del 
Territorio, Trasporti 
Pubblici"

Tempo Determinato per 6 
mesi rinnovabili fino un 
massimo di 36 mesi

Concorso pubblico

VISTI:

- Il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- Il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
e successive modificazioni;

VISTO l'avviso di concorso pubblico per soli esami, predisposto dal Responsabile del procedimento 
(Dott.ssa Monica Tocchi), al fine della copertura di N. 1 posto a tempo determinato nel profilo Area degli 
Operatori Esperti; 

VISTA la pubblicazione sul sito “InPa” del bando, aperta dal 24/04/2025 al 09/05/2025, fino alle ore 23:59;

CONSIDERATO che sono pervenute N. 4 domande;

RITENUTO di procedere all’approvazione dei candidati ammessi e non ammessi e alla nomina della 
Commissione esaminatrice;

VISTO l’Art. 13 del Regolamento comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso all'impiego, 
approvato con Deliberazione di Giunta comunale n. 55 del 29 Febbraio 2024, il quale prevede che la 
Commissione sia composta da un minimo di tre componenti, tra cui un Presidente individuato tra il 
personale dirigenziale/incaricato di E.Q;

VISTO lo stesso Art. 13 il quale prevede, altresì, che sia individuato un segretario verbalizzante tra i 
dipendenti dell'Ente;

RICHIAMATI:

 l’Art. 57 del D.lgs. n. 165/2001 sulle pari opportunità;
 l’Art. 35-bis del D.lgs. n. 165/2001 ad oggetto “Prevenzione del fenomeno della corruzione nella 

formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici”

RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione esaminatrice;

VISTI:

.il Decreto legislativo 18/08/2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e 
s.m.i.;

.i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro del comparto Funzioni Locali;

.il C.C.N.L. 16/11/2022;

.Il D.Lgs. n. 165/2001;

.Lo Statuto comunale;

.Il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VERIFICATA per quanto di competenza, la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 
afferente all’istruttoria del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL;

DATO ATTO che il Responsabile del presente atto non si trova in situazioni di conflitto di interesse, anche 
potenziale, per quanto attiene la procedura di che trattasi;



___________________________________________________________________________________________
Comune di Castiglion Fiorentino

Pag. 3 di 4

D E T E R M I N A

Per quanto esposto in premessa: 

1.  Di approvare l’elenco dei candidati ammessi e non ammessi, alla selezione pubblica per titoli ed 
esami per un’assunzione di N. 1 posto a tempo determinato nel profilo professionale di Operatore 
Esperto (con mansioni tecnico manutentive e di autista), per n. 6 mesi eventualmente prorogabili;  

2. Di dare atto che tutte le comunicazioni ai candidati saranno effettuate tramite pubblicazione sul sito 
“InPA” e sul sito istituzionale dell’Ente nella Sezione “Servizi Online” “Concorsi e Selezioni a 
tempo determinato” – “Concorsi a tempo determinato” – “SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI 
ESAMI PER ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO PER 6 MESI RINNOVABILI PER N.1 
POSTO NEL PROFILO DI OPERATORE ESPERTO  (CON MANSIONI TECNICO MANUTENTIVE 
E DI AUTISTA)”

3. Di nominare la commissione esaminatrice, di seguito composta: 
 Arch. Boschetti Fabio, Responsabile del settore 9, Presidente della commissione;
 Arch. Francesca Bucci, Responsabile del Settore 3, Primo componente della 

commissione;
 Benigni Massimo, Operatore esperto appartenente al Settore 9, Secondo componente 

della commissione;
 Baldi Manuel, Operatore esperto appartenente al Settore 8, con funzione di 

Segretario verbalizzante, senza diritto di voto;

4. Di dare atto che la commissione, come sopra individuata e nominata, risulta, al momento 
dell’assunzione del presente atto, osservare i principi espressi dagli artt. 35, co. 3, lett. e) e 57, 
comma 1 lettera a) del D.lgs. n. 165/2001 in materia di composizione della commissione e in sede di 
insediamento produrrà apposite dichiarazioni d’incompatibilità, pari opportunità ed assenza di 
potenziali conflitti di interesse; 

5. Di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla documentazione relativa al concorso di 
cui all’oggetto, al Presidente della Commissione esaminatrice, sopra individuato, per gli 
adempimenti di competenza; 

6. Di procedere alla pubblicazione sul sito internet del Comune della presente determinazione con gli 
elenchi dei candidati ammessi e non ammessi, allegati al presente atto, al concorso di cui all’oggetto;  

Responsabile del Procedimento
MONICA TOCCHI

IL RESPONSABILE
                                                                   MONICA TOCCHI



___________________________________________________________________________________________
Comune di Castiglion Fiorentino

Pag. 4 di 4

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs. 07/03/2005 n° 82 e 
s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici dell'ente, ai sensi dell'art. 22 del 
D.lgs n° 82/2005


